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Den 24. november 2021 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 40 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 14. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 40 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”I hvilken alder er kalve efter ministerens opfattelse modne nok til at kunne klare en transport på op til 

24 timer?” 

Svar 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 
oplyst følgende: 

 

”Ifølge transportforordningen1 er kalve, der er under 10 dage gamle, udelukkende egnede til en trans-

port på under 100 km. Kalve, der er mellem 10 og 14 dage gamle, kan transporteres op til otte timer. 

Kalve, der er over 14 dage gamle, og som ikke er fravænnet mælkefodring, kan transporteres i ni timer, 

hvorefter de skal have en hvileperiode på mindst en time, hvor de vandes og om nødvendigt fodres. 

Derefter kan de transporteres i yderligere ni timer. Senest efter 19 timer skal kalvene læsses af. 

 

Når kalvene er fravænnet mælkefodring, hvilket typisk sker, når de er omkring otte uger gamle, kan de 

transporteres i lige så lang tid som voksent kvæg. Det vil sige, at de kan transporteres i op til 14 timer, 

hvorefter de skal have en hvileperiode på mindst en time, hvor de skal have adgang til vand og om nød-

vendigt fodres. Derefter kan de transporteres yderligere 14 timer, hvorefter de skal læsses af. Transport-

forordningens bestemmelse om passende strøelse gælder dog til kalvene er seks måneder gamle. 

 

Uanset kalvens alder og transportens varighed gælder altid, at det enkelte dyr skal være egnet til den 

påtænkte transport, og at alle dyr skal transporteres under sådanne forhold, at de ikke kommer til skade 

eller påføres unødig lidelse. Inden transporten synes dyrene af en embedsdyrlæge, der blandt andet vur-

derer det enkelte dyrs transportegnethed." 
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1 Rådets forordning (EF) nr. 1/2005 af 22. december 2004 om beskyttelse af dyr under transport    
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